
Paraiba, 24 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3369

Monteiro -PB, 23 de maio de 2023

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código IdeiitifIcador:4F6EFF32

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO; Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato n°
61001/2023/PMM. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTEIRO e a empresa ADONAI MERCADO EIRELI. OBJETO
CONTRATUAL: AOUISICÃO DE EOUIPAMENTOS DE
INFORMATICA E multimídia para uso nas ESCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MONTEIRO.

CONFORME PROJETO/CONVÊNIO. Constitui obieto do

presente Termo Aditivo a inclusão do convênio 0319/2022
Secretária do Estado de Educação, a partir da assinatura do
presente. FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Apostilamento. com
base no Contato Inicial e cm conformidade a Lei 8666/93 e suas
alterações posteriores.

ANNA LORENA LEITENOBREGA LAGO
Prefeita

Monteiro - PB, 23 de Maio de 2023.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntincador:2A78SEE2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N*.

0.10.58/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Mimicípal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n".
0.10.58/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS
COM INSTALAÇÃO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA . DATA DA ABERTURA: 06 DE JUNHO DE
2023, ÀS 08H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 362.256,67.
Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição
no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr.
Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, I® Andar, nesta Cidade, no

''^horário de expediente das 07h30min às I3h00min. Outras
informações http://www.compra5govemamentais.gov.br/,
www.monteiro.pb.gov.br e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 23 de Maio de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:286A8921

ESTADO DÁ PARAfB A
PREREITCTRAMÜIffCaPALDÈOLIVEDOS

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°
IN00005/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instmi o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Incxigibilidade de Licitação n° ÍN00005/2023,
que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW DO
ARTISTA GLEYDSON GAVIÃO, DESTINADA A

TRADIÇIONAL FESTA SÃO JOÃO EM PRA
ARAIA DO POVO), DURANTE O DIA 18 ^
RATIFICO o correspondente procedimentjlcÃ:" ADJi
objeto a: IDEA PRODUÇÕES E LOCAÍg^O DE ESTl
ILUMINAÇÃO LTDA - RS 80.000,00.^ f/g |yo

U

"9

BLICA (NO
2023;

,0. seu

E

Olivedos - PB. 23 de Maio de 2023

JOSE DE DEUS ANÍBAL LEONARDi

Prefeito

Christyan Gonçalves Anibal
Código IdentlflcadonCCEC 17B8

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW DO ARTISTA
GLEYDSON GAVIÃO, DESTINADA A TRADICIONAL FESTA
SÃO JOÃO EM PRAÇA PÚBLICA (NO ARAIA DO POVO),
DURANTE O DIA 18 DE JUNHO DE 2023. FUNDAMENTO

LEGAL: Incxigibilidade de Licitação n° INOOOOS/2023. DOTAÇÃO:
02.090 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - 13
392 0002 2034 - ATIVIDADES DE APOIO AOS FESTEJOS

TRADICIONAIS - 0236. 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - RECURSOS ORDINÁRIOS..
VIGÊNCIA: até 30/06/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Olivedos e: CT N® 00016/2023 - 23.05.23 - IDEA
PRODUÇÕES E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E ILUMINAÇÃO
LTDA • RS 80.000,00

Publicado por:
Christyan Gonçalves Anibal

Código Identillcador:9CA7E62C

GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N°

IN0Ü0D5/2O23

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW
DO ARTISTA GLEYDSON GAVIÃO, DESTINADA A
TRADICIONAL FESTA SÃO JOÃO EM PRAÇA PÚBLICA (NO
ARAIA DO POVO), DURANTE O DIA 18 DE JUNHO DE 2023;
DESIGNO os servidores José de Deus Anibal Leonardo, Prefeito,
como Gestor; c Danilo Correia de Melo, Secretario de Educação,
Cultura, Esportes e Lazer, para Fiscal, do contrato decorrente da
Inexigibilidade de Licitação n° INOOOOS/2023, especialmente para
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.

Olivedos - PB. 23 de Maio de 2023

JOSE DE DEUS ANIBAL LEONARDO -

Prefeito

Publicado por:
Christyan Gonçalves Anibal

Código IdentÍf1cador:5A7CCF6B

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n° ÍN00005/2023. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW DO ARTISTA
GLEYDSON GAVIÃO, DESTINADA A TRADICIONAL FESTA
SÃO JOÃO EM PRAÇA PÚBLICA (NO ARAIA DO POVO),
DURANTE O DIA 18 DE JUNHO DE 2023. FUNDAMENTO

LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretario de Educação,
Cultura, Esportes c Lazer. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 23/05/2023

Publicado por:
Christyan Gonçalves Anibal

Código Identiflcador:29FEC7D0

www.diariomunicipal.com.br/famup 26


